
SPECIALŪS REIKALAVIMAI  

VALYTOJO PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

              

Darbuotojas, einantis valytojo pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

1. turėti ne mažesnį kaip pagrindinį išsilavinimą; 

1. gebėti savarankiškai dirbti. 

 

VALYTOJO PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

Valytojas privalo vykdyti šias funkcijas: 

1. palaikyti pavyzdingą tvarką ir švarą priskirtose valyti gimnazijos patalpose; 

2. prižiūrėti esančias priskirto valyti ploto kabinetuose, fojė, koridoriuose ir laiptinėse gėles, valyti 

nuo jų dulkes ir laistyti jas; 

3. patalpas kasdien valyti drėgnu būdu, laikantis nustatyto jų tvarkymo eiliškumo; 

4. dirbti tik dėvint darbo drabužius ir pirštines; 

5. tualetus valyti atskirais kibirais, šepečiais ir skudurais nei kabinetus ir kitas patalpas; 

6. dirbant su šveitimo milteliais, valikliais ir dezinfekuojančiomis medžiagomis būtina dėvėti 

gumines pirštines; 

7. baigus darbą su dezinfekuojančiomis medžiagomis, būtina pirštines nuplauti su muilu nenumovus 

jų nuo rankų; 

8. prieš plaunant grindis jas iššluoti, kad ant grindų neliktų kokių nors aštrių daiktų; 

9. grindis ir sienas plauti su muilu arba specialiomis valymo priemonėmis; 

10. valyti dulkes nuo baldų ir daiktų, baldų ir stalų, kai ant jų nėra dokumentų; 

11. kasdieną valyti veidrodžius, stiklines duris ir durų rankenas; 

12. valyti dulkes nuo šviestuvų, stalinių lempų ir kitų elektros įrenginių tik išjungus juos iš elektros 

tinklo; 

13. kiliminę dangą valyti kiekvieną dieną dulkių siurbliu arba rankiniu būdu; 

14. sutvarkyti patalpas, tvarkingai sustatyti kėdes, nepalikti užgriozdintų praėjimų; 

15. kasdien išvalyti šiukšlių dėžes esančias koridoriuose, kabinetuose, tualetuose; 

16. praustuvus ir klozetus valyti specialiomis priemonėmis; 

17. laiptus plauti kibirą pastačius laiptų aikštelėje; 

18. Prieš valant langus patikrinti ar jie yra saugūs; 

19. nenaudoti valymui degių ir nežinomos paskirties skysčių bei rūgščių; 

20. dulkiu siurbliais naudotis griežtai laikantis eksploatavimo taisyklių ir įsitikinus, kad jie 

techniškai tvarkingi; 

21. pernešti elektros prietaisus galima tik paėmus už rankenos ar korpuso, tempti juos už elektros 

laido draudžiama; 

22. pastebėjus baldų, sienų, durų, santechninių įrengimų ar elektros prietaisų gedimus, nedelsiant 

informuoti  ugdymo aprūpinimo skyriaus vedėją; 

23. budintis valytojas 7 val. ryto atrakina gimnazijos patalpas, atjungia apsauginę signalizaciją, budi 

prie įėjimo  ir elektriniu skambučiu pagal grafiką skelbia pamokų pradžią ir pabaigą; 

24. budintis valytojas tą dieną atsako už švarą ir tvarką visoje mokykloje, nuolat renka šiukšles; 

25. budintis valytojas baigęs darbo dieną dar kartą apžiūri patalpas, kad neužsiliktų  patalpose 

žmonių ir suvedęs apsaugos kodą priduoda objektą saugos tarnybai, užrakina iš lauko pusės duris; 

26. nepatikėti savo pareigų kitam asmeniui, prižiūrėti ir saugoti savo darbo įrankius; 

27. kasmet tikrintis savo sveikatą.    
_______________________ 


